
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Železničářská 1386/31 

400 03 Ústí nad Labem 
 

 

Naše zn. 801/2023-SŽ-OŘ UNL-OVZ   

Listů/příloh 2/1  

   

Vyřizuje Ing. Veronika Vondráková  

Telefon 972 422 242  

Mobil x  

E-mail VondrakovaV@spravazeleznic.cz  

    

Datum 09. 01. 2023   

    

    

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací 

dokumentace č. 1 
 
V souladu s čl. 13 a 14 Zadávací dokumentace vydané pod č.j. 25240/2022-SŽ-OŘ UNL-OVZ 

(dále jen „Zadávací dokumentace“) 

 

 
V zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

 
„Mechanické a chemické hubení nežádoucí 
vegetace u ST OŘ UNL 2023“ 
 

Identifikace zadávacího řízení: 

Nadlimitní sektorová veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

Evidenční číslo zadavatele: 65022065 

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2022-050908 

Číslo oznámení v Úředním věstníku Evropské unie: 2022/S 243-703127 

(dále jen „Veřejná zakázka“ a „Zadávací řízení“) 
 

 

Zadavatel 

Název: Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO:   70994234 

DIČ:   CZ70994234 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, vložce 48384 

 

Zakázku zadává organizační jednotka zadavatele: 

Název:   Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Sídlo   Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, PSČ 400 03 

Zastoupená Ing. Martinem Kašparem, ředitelem organizační jednotky zadavatele,  

na základě pověření č. 3266 ze dne 08. 11. 2022  

 

(dále jen „Zadavatel“) 

 



  

 
 

2/3    
 

I. 

Zadavatel v nadepsaném Zadávacím řízení vydává dle § 98 ZZVZ vysvětlení zadávací 

dokumentace na základě obdržené žádosti ze strany dodavatele: 

 

• ze dne 06. 01. 2023 (dotaz č. 1) 

Dotaz č. 1 

Dobrý den, 

obracím se na Vás s žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace zakázky. V soupisu prací 

„2_01.6 Příloha 1f ZD – Položkový soupis prací.xlsx“ jsou uvedeny položky (typu K), 

které jsou dle dané cenové soustavy SFDI bez dodávek materiálu. V dokumentu je však 

ve sborníkových položkách typ (K) požadavek na cenu za Materiál a Montáž odděleně a 

její součet je cena dané položky. Cena položky (K) dle SFDI + materiál. 

Dojde na zásadní nárůst ceny položky typu (K) než uvádí sborník SFDI. 

Dále je v soupisu požadováno ocenit materiál zvlášť v samostatné položce typ (M). Tedy 

materiál potřebný ke zhotovení zakázky. Materiál je v dokumentu „2_01.6 Příloha 1f ZD 

– Položkový soupis prací.xlsx“ prací dvakrát. Tedy cena za herbicid je zde dvakrát. Jak v 

položkách typu (M), tak v položkách typu (K). To zvyšuje cenu zakázky o materiál, který 

se při realizaci nespotřebuje. 

Pokud tedy zůstane materiál součástí položky (K), neměl by být znovu v položce (M). = 

Cena za položku nebude odpovídat cenové soustavě. 

Pokud nezůstane materiál v položce (K), bylo by dobré umožnit zhotoviteli v nabídce 

upravit množství herbicidu potřebného k realizaci zakázky v položkách (M). Tak aby byla 

uvedena cena za (K) a za (M) zvlášť a zohledňovala zákonem uvedené maximální 

množství potřebné k realizaci zakázky s požadovaným účinkem což je odpovědností 

zhotovitele. 

Je požadavek zadavatele objednat službu hubení včetně herbicidu (K) a ještě k tomu 

odebrat dodávky materiálu (M) herbicidu navíc? Jak je to zamýšleno? 

Děkuji a jsem s pozdravem 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 

V rámci kompletace Zadávací dokumentace byl na straně Zadavatele proveden ze 

softwaru pro tvorbu rozpočtů (KROS4) chybný export Položkového soupisu prací. Došlo 

k tomu, že téměř u každé položky byla k ocenění jednotková cena „za montáž“ a 

současně „za materiál“, a to i u položek, které se dle jejich popisu týkají jen montáže či 

naopak materiálu. V případě ocenění obou cen by tak došlo k „duplicitě“, neboť obsahem 

Položkového soupisu prací jsou samostatné položky pro „montáž“ a pro „materiál“, které 

spolu souvisí pro řádné plnění dílčích veřejných zakázek na základě uzavřené rámcové 

dohody. 

Zadavatel tak provedl opravu exportu Položkového soupisu prací tak, že u každé položky 

je nyní k ocenění pouze „jednotková cena“, kterou je nyní nutné ocenit dle příslušného 

popisu položky. Tímto však nedochází k žádné jiné změně v Položkovém soupisu prací, 

která by měla dopad na výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel současně upozorňuje ve smyslu článku 7 Zadávací dokumentace, že uvedený 

rozsah položek v Položkové soupisu prací pro stanovení nabídkové ceny je 

předpokládaným objemem poskytnutých služeb v rámci dílčích zakázek zadávaných na 

základě uzavřené rámcové dohody. Skutečný rozsah poskytnutých služeb však bude 



  

 
 

3/3    
 

záležet na potřebách zadavatele, a může se od objemu uvedeného Položkovém soupisu 

prací lišit. Přesný rozsah bude vždy přesně specifikován dílčí smlouvě. 

 

 

II. 

Na základě výše uvedeného dochází k úpravě přílohy Zadávací dokumentace: 

• 1f – Formulář pro Cenovou nabídku (Položkový soupis prací)_OPRAVA č. 1  

 

Zadavatel dále sděluje, že nabídka musí být zpracována na základě této úpravy. 

V případě podání nabídky s původní přílohou Zadávací dokumentace – 1f – Formulář 

pro Cenovou nabídku (Položkový soupis prací), může být dodavatel vyloučen z účasti 

v zadávacím řízení dle § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ. 

Ostatní články a části Zadávací dokumentace nedotčené touto dodatečnou informací zůstávají 

v platnosti v původním znění. 

 

Na základě povahy této dodatečné informace Zadavatel přiměřené prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídky uvedené u této zakázky na profilu zadavatele 

https://zakazky.spravazeleznic.cz tak, aby bylo splněno ustanovení § 98 odst. 1 písm. 

a) ZZVZ. 

 

 

V Ústí nad Labem dne dle data odeslání prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

 
 
 

 

 

…………………… 
Tomáš Helcl, DiS. 

vedoucí odboru veřejných zakázek  

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha 1f ZD – Položkový soupis prací_OPRAVA č. 1 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/

		2023-01-09T07:14:35+0000


		2023-01-09T12:04:44+0100
	Tomáš Helcl DiS. 9f897f37846f969ea23cb286abd7530cf9afc5ff
	Podepsáno elektronicky




